
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SESENTA Y UNO (61) ADMINISTRATIVO 

DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ 
-SECCIÓN TERCERA- 

 
Bogotá D.C., doce (12) de agosto de dos mil veinticinco (2025) 

 
M. DE CONTROL:  Reparación Directa 
RADICACIÓN:  11001334306120250001500 
DEMANDANTE: ACEROS IMPORTADOS DE LA COSTA S.A.S 
DEMANDADO: CENIT Y OTROS 
 

ADMITE DEMANDA 
 
El 21 de enero de 2025, el señor Edwin de Oro Consuegra, como representante legal de 
la sociedad ACEROS IMPORTADOS DE LA COSTA S.A.S, por intermedio de apoderado, 
radicaron demanda de reparación directa contra de CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE 
HIDROCARBUROS S.A.S y COMPAÑÍA ASEGURADORA DE FIANZA S.A, con la finalidad 
que se declare el enriquecimiento sin justa causa por el demandado en virtud de la 
negociación que se presentó entre las partes en virtud de la orden de servicio No. 
8300000299 en desarrollo de la cual se hizo efectiva la póliza de seguro No. 801016620, 
aduciendo un presunto incumplimiento.  
 
Así, por reunir los requisitos establecidos en el artículo 162 y siguientes del CPACA y 
teniendo en cuenta las disposiciones del artículo 171 ibídem, se admitirá la demanda de 
reparación directa de la referencia. 
 
En consecuencia, el Juzgado Sesenta y Uno (61) Administrativo del Circuito Judicial de 
Bogotá, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Admitir la demanda interpuesta por el señor Edwin de Oro Consuegra, como 
representante legal de la sociedad ACEROS IMPORTADOS DE LA COSTA S.A.S contra 
CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS S.A.S y COMPAÑÍA 
ASEGURADORA DE FIANZA S.A 
 
La parte demandante se notificará a través de su apoderado en el correo electrónico 
acerosimportadossas@gmail.com y normandomercado98@gmail.com. 
 

SEGUNDO: Notificar personalmente al Cenit Transporte y Logístico de Hidrocarburos 
S.A.S (notificacionesjudiciales@cenit-transporte.com) a la Compañía Aseguradora de 
Fianza S.A.S (notificacionesjudiciales@confianza.com.co), de conformidad con el artículo 
199 del CPACA modificado por el artículo 48 de la Ley 2080 de 2021. 

 

TERCERO: En la contestación de la demanda se deberá indicar el canal digital de 
notificación de la parte y su apoderado, así como de los testigos, peritos o terceros que 

mailto:acerosimportadossas@gmail.com
mailto:normandomercado98@gmail.com
mailto:notificacionesjudiciales@cenit-transporte.com
mailto:notificacionesjudiciales@confianza.com.co


M. DE CONTROL: Reparación Directa 
RADICACIÓN: 1100133430612025-00015-00 
DEMANDANTE: ACEROS IMPORTADOS DE LA COSTA S.A.S 
DEMANDADO: CENIT Y OTROS  
 

deban ser citados al proceso. Los anexos de la contestación deberán ser aportados 
nombrados y numerados, preferiblemente en forma PDF. 
 
CUARTO: Así mismo, en cumplimiento al numeral 14 del artículo 78 del CGP en 
concordancia con el artículo 201A del CPACA, las partes deberán enviar a las demás, al 
correo electrónico suministrado, un ejemplar de los memoriales presentados en el 
proceso, a más tardar dentro del día siguiente a su radicación, so pena de la imposición 
de las multas correspondiente. 
 
QUINTO: Reconocer personería al abogado Normando David Mercado Madrid, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.042.457.851 y portador de la tarjeta 
profesional No. 388.914 expedida por el C.S. de la J., para que actúe como apoderado de 
la parte demandante, de conformidad con los poderes conferidos. 
 
SEXTO: Requerir a la parte demandante para que allegue al proceso copia de seguro 
202380110, en favor de CENIT, la cual deberá ser remitida a las partes a sus correos 
electrónicos.  
 
SEPTIMO: De conformidad con la Circular PCSJC24-1 del 11 de enero de 2024 emitida por 
el Consejo Superior de la Judicatura y el Acuerdo PCSJA23-12068, a partir del 22 de enero 
de 2024 es obligatorio el uso del aplicativo SAMAI para el trámite de los procesos 
judiciales en esta jurisdicción, razón por la que a partir de esa fecha las partes deberán 
radicar los memoriales, peticiones y demás escritos a través de la ventanilla virtual del 
aplicativo (https://www.consejodeestado.gov.co/manuales/manualsujetos/knowledge-
base/ventanilla-virtual/) 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

(Firmado Electrónicamente) 
ANDRÉS FELIPE WALLES VALENCIA 

JUEZ 
 

 
 
 

 

JUZGADO SESENTA Y UNO ADMINISTRATIVO DEL 

CIRCUITO DE BOGOTÁ 

Sección Tercera. 

NOTIFICACIÓN 
 

La anterior providencia emitida el 12 de agosto de 2025, fue notificada en 
el Estado No. 025 del 13 de agosto de 2025. 
 

Sandra Natalia Pepinosa Bueno 
Secretaria 

La presente providencia fue firmada electrónicamente en la plataforma SAMAI. Por tanto, se garantiza su autenticidad, integridad, 
conservación y posterior consulta de conformidad con el artículo 186 del CPACA, modificado por el artículo 46 de la Ley 2080 de 
2021. 

https://www.consejodeestado.gov.co/manuales/manualsujetos/knowledge-base/ventanilla-virtual/
https://www.consejodeestado.gov.co/manuales/manualsujetos/knowledge-base/ventanilla-virtual/

